長 建 協 発 第 ３ ３ ７ 号

平成２５年１０月１８日

会 員 各 位

一般社団法人長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

中小事業所向け節電アドバイザー派遣事業所の募集について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、長崎県では、地球温暖化防止対策として、事業所における省エネを推進

しており、現在、電気の使用状況や設備の運用方法を確認し、費用対効果も示し

ながら事業所に適した省エネ・節電に関する改善策を提案する「節電アドバイザ

ー」を派遣する事業を実施しているところであります。

本年４月からの電気料金値上げに伴い、事業所における省エネはもとより、夏

期以上に電力需要が高まる冬期に向けての節電対策は非常に重要なものとなっ

ております。

つきましては、標記について、別添のとおり長崎県環境部未来環境推進課長よ

り周知依頼がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。

☆ お問い合わせ・申込先

長崎県環境部未来環境推進課 地球環境班 担当：泉

〒８５０－８５７０ 長崎市江戸町２－１３

ＴＥＬ ０９５－８９５－２５１２

ＦＡＸ ０９５－８９５－２５６６